



平成29年3月期 第1四半期決算短信〔IFRS〕（連結）

平成28年8月8日

上場会社名 株式会社LIXILグループ 上場取引所 東 名
 コード番号 5938 URL <http://www.lixil.com/jp/investor/>
 代表者 (役職名) 代表執行役社長 (氏名) 瀬戸 欣哉
 問合せ先責任者 (役職名) IR室長 (氏名) 齊藤 恵史 TEL 03-6268-8806
 四半期報告書提出予定日 平成28年8月10日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無：有
 四半期決算説明会開催の有無：有（証券アナリスト、機関投資家向け）

（百万円未満四捨五入）

1. 平成29年3月期第1四半期の連結業績（平成28年4月1日～平成28年6月30日）

（1）連結経営成績（累計）（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上収益		営業利益		税引前利益		四半期利益		親会社の所有者に帰属する四半期利益		四半期包括利益合計額	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
29年3月期第1四半期	426,632	△7.2	14,493	38.7	20,237	—	11,381	—	11,642	—	△31,665	—
28年3月期第1四半期	459,879	—	10,452	—	△32,947	—	△33,279	—	△32,697	—	△6,152	—

	基本的1株当たり 四半期利益		希薄化後1株当たり 四半期利益	
	円	銭	円	銭
29年3月期第1四半期	40	57	39	67
28年3月期第1四半期	△114	18	△114	18

（参考）事業利益 29年3月期第1四半期 14,722百万円（△2.8%） 28年3月期第1四半期 15,151百万円（－%）
 事業利益は、売上収益から売上原価、販売費及び一般管理費を控除して算出した金額であります。

（2）連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	%
29年3月期第1四半期	2,051,839	497,179	486,203	23.7
28年3月期	2,130,120	537,308	524,806	24.6

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円	銭	円	銭	円
28年3月期	—	30.00	—	30.00	60.00
29年3月期	—	—	—	—	—
29年3月期（予想）	—	30.00	—	30.00	60.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 平成29年3月期の連結業績予想（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

	売上収益		営業利益		税引前利益		当期利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益		基本的1株当たり 当期利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円
第2四半期（累計）	905,000	—	24,500	—	20,000	—	12,500	—	11,000	—	38.38
通期	1,880,000	△0.6	56,000	43.5	51,000	—	30,500	—	28,000	—	97.56

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

（注）第2四半期（累計）の対前年同四半期増減率は記載を省略しております。

（参考）事業利益 第2四半期（累計） 30,500百万円（－%） 通期 73,000百万円（4.2%）

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無
新規 ー社 (社名) ー、除外 ー社 (社名) ー

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

- ① IFRSにより要求される会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	29年3月期1Q	313,054,255株	28年3月期	313,054,255株
② 期末自己株式数	29年3月期1Q	26,056,525株	28年3月期	26,092,118株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	29年3月期1Q	286,979,970株	28年3月期1Q	286,355,496株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表に対するレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、発表時点で入手可能な情報に基づき当社が判断したものであり、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績は様々な要因の変化により、記述されている将来の見通しとは大きく異なる可能性があります。なお、業績予想に関する事項については、添付資料3ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

（決算補足説明資料の入手方法について）

決算補足説明資料は同日にTDnetで開示及び当社ホームページに掲載しております。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更	3
3. 要約四半期連結財務諸表	4
(1) 要約四半期連結財政状態計算書	4
(2) 要約四半期連結純損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書	6
要約四半期連結純損益計算書	
第 1 四半期連結累計期間	6
要約四半期連結包括利益計算書	
第 1 四半期連結累計期間	7
(3) 要約四半期連結持分変動計算書	8
(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(セグメント情報等)	12

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間における我が国経済は、海外経済の回復力が弱く、個人消費も低迷を続けたことなどから、景気動向は停滞感が強く足踏み状態が継続しました。住宅投資は、新設住宅着工戸数は247千戸（前年同四半期比4.9%増）となりましたが、持家着工の水準は低迷しており、非常に厳しい事業環境でありました。

当社グループでは、中期経営VISIONの基本方針である、国内成長事業の事業革新、海外事業の世界企業化、国内既存事業の構造改革に基づく諸施策を着実に実行してまいりました。

これらの活動の結果、当第1四半期連結累計期間の業績は、売上収益は為替換算の影響や受注物件の本体工事の進捗遅れなどにより海外売上が減少したことに加え、連結範囲の変動があったことなどから4,266億32百万円（前年同四半期比7.2%減）、事業利益は前年同四半期に新規連結会社の企業結合に伴う一時的な費用があったものの、国内売上減の影響やマーケティング・販促費用などの増加があったことなどから147億22百万円（前年同四半期比2.8%減）と減収減益となりました。しかしながら、前年同四半期にJoyou AGに関する多額の損失や減損損失を計上したことなどから営業利益は144億93百万円（前年同四半期比38.7%増）と増益、税引前四半期利益は202億37百万円（前年同四半期は329億47百万円の税引前四半期損失）、親会社の所有者に帰属する四半期利益は116億42百万円（前年同四半期は326億97百万円の親会社の所有者に帰属する四半期損失）でありました。

セグメント別の概況は次のとおりであります。

[ウォーターテクノロジー事業]

ウォーターテクノロジー事業においては、海外子会社の為替換算影響などにより売上収益は1,507億4百万円（前年同四半期比3.6%減）と減収でありましたが、前年同期に新規連結会社の企業結合に伴う一時的な費用があったことなどから事業利益は135億70百万円（前年同四半期比34.8%増）と増益でありました。

[ハウジングテクノロジー事業]

ハウジングテクノロジー事業においては、省エネ住宅ポイント終了による需要の減少などから売上収益は1,416億84百万円（前年同四半期比2.4%減）、事業利益は92億63百万円（前年同四半期比16.5%減）と減収減益でありました。

[ビルディングテクノロジー事業]

ビルディングテクノロジー事業においては、受注物件の本体工事の進捗遅れや連結範囲の変動などにより売上収益は588億76百万円（前年同四半期比24.5%減）、事業損失は32億65百万円（前年同四半期は27億33百万円の事業損失）でありました。

[キッチンテクノロジー事業]

キッチンテクノロジー事業においては、主力商品の拡販に努めたことなどから売上収益は260億42百万円（前年同四半期比2.0%増）と増収でありましたが、マーケティング費用の増加などから事業損失は1億75百万円（前年同四半期は2億68百万円の事業利益）でありました。

[流通・小売り事業]

流通・小売り事業においては、連結範囲の変動などから売上収益は440億17百万円（前年同四半期比12.9%減）、新規出店に伴う先行投資負担などから事業利益は24億29百万円（前年同四半期比9.7%減）と減収減益でありました。

[住宅・サービス事業等]

住宅・サービス事業等においては、受注促進や販売活動の強化に注力したことなどから売上収益は149億92百万円（前年同四半期比5.0%増）と増収でありましたが、粗利率の悪化などから事業利益は10億10百万円（前年同四半期比10.1%減）と減益でありました。

なお、セグメント別の売上収益はセグメント間取引消去前であり、事業損益は全社費用控除前であります。

(2) 財政状態に関する説明

当第 1 四半期連結会計期間末の総資産は、為替換算影響や季節的要因などにより、営業債権及びその他の債権やのれん及びその他の無形資産などが減少したことなどから前連結会計年度末に比し782億81百万円減少の2兆518億39百万円となりました。なお、資本は4,971億79百万円、親会社所有者帰属持分比率は23.7%であります。

キャッシュ・フローの状況は次のとおりであります。

当第 1 四半期連結累計期間における営業活動によるキャッシュ・フローは、281億84百万円の資金増加となりました。前年同四半期と比べて265億89百万円の増加となり、この主な要因は前年同四半期に保証債務の支払額があったことによるものであります。

投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産・無形資産の取得支出などから152億92百万円の資金減少となりました。前年同四半期に比べて784億98百万円の資金減少であります。

財務活動によるキャッシュ・フローは、配当金の支払のほか、有利子負債の調達と返済を行ったことなどから64億90百万円の資金増加となりました。前年同四半期に比べて752億16百万円の資金増加であります。

これらの結果、当第 1 四半期連結会計期間末の現金及び現金同等物は、換算差額による影響などを含めると、前連結会計年度末に比べて143億46百万円増加の1,439億92百万円であります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成28年6月22日の「平成28年3月期 決算短信〔IFRS〕（連結）」にて公表した通期の連結業績予想に変更はありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

該当事項はありません。

3. 要約四半期連結財務諸表

(1) 要約四半期連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2016年 3 月 31 日)	当第 1 四半期連結会計期間 (2016年 6 月 30 日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	129,646	143,992
営業債権及びその他の債権	386,281	361,862
棚卸資産	211,855	207,565
工事契約資産	92,920	85,857
未収法人所得税等	4,008	6,108
その他の金融資産	30,004	24,947
その他の流動資産	21,607	20,385
小計	876,321	850,716
売却目的で保有する資産	8,897	8,936
流動資産合計	885,218	859,652
非流動資産		
有形固定資産	546,575	533,145
のれん及びその他の無形資産	501,325	457,366
投資不動産	7,922	7,508
持分法で会計処理されている投資	25,606	23,422
その他の金融資産	90,048	98,313
繰延税金資産	51,125	50,172
その他の非流動資産	22,301	22,261
非流動資産合計	1,244,902	1,192,187
資産合計	2,130,120	2,051,839

(単位: 百万円)

	前連結会計年度 (2016年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2016年6月30日)
負債及び資本		
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	342,832	319,762
社債及び借入金	325,660	313,267
工事契約負債	28,014	27,376
未払法人所得税等	18,045	12,451
その他の金融負債	17,569	17,994
引当金	2,236	2,072
その他の流動負債	117,550	121,956
小計	851,906	814,878
売却目的で保有する資産に直接関連する負債	10,572	10,330
流動負債合計	862,478	825,208
非流動負債		
社債及び借入金	501,399	507,897
その他の金融負債	30,790	31,454
退職給付に係る負債	81,098	82,769
引当金	7,144	7,054
繰延税金負債	81,045	71,506
その他の非流動負債	28,858	28,772
非流動負債合計	730,334	729,452
負債合計	1,592,812	1,554,660
資本		
資本金	68,121	68,121
資本剰余金	261,024	261,020
自己株式	(54,898)	(54,823)
その他の資本の構成要素	22,791	(13,700)
利益剰余金	227,768	225,585
親会社の所有者に帰属する持分	524,806	486,203
非支配持分	12,502	10,976
資本合計	537,308	497,179
負債及び資本合計	2,130,120	2,051,839

(2) 要約四半期連結純損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

(要約四半期連結純損益計算書)

(第 1 四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第 1 四半期連結累計期間 (自 2015年 4 月 1 日 至 2015年 6 月 30日)	当第 1 四半期連結累計期間 (自 2016年 4 月 1 日 至 2016年 6 月 30日)
売上収益	459,879	426,632
売上原価	(329,278)	(294,426)
売上総利益	130,601	132,206
販売費及び一般管理費	(115,450)	(117,484)
その他の収益	4,385	3,205
その他の費用	(9,084)	(3,434)
営業利益	10,452	14,493
金融収益	3,999	12,991
金融費用	(6,613)	(6,991)
持分法による投資利益(損失)	102	(256)
関係会社投資の減損損失	(7,869)	—
債務保証関連損失	(33,018)	—
税引前四半期利益(損失)	(32,947)	20,237
法人所得税費用	(332)	(8,856)
四半期利益(損失)	(33,279)	11,381
四半期利益(損失)の帰属		
親会社の所有者	(32,697)	11,642
非支配持分	(582)	(261)
四半期利益(損失)	(33,279)	11,381
1株当たり四半期利益(円)		
基本的1株当たり四半期利益(損失)	(114.18)	40.57
希薄化後1株当たり四半期利益(損失)	(114.18)	39.67

(要約四半期連結包括利益計算書)

(第 1 四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第 1 四半期連結累計期間 (自 2015年 4 月 1 日 至 2015年 6 月 30 日)	当第 1 四半期連結累計期間 (自 2016年 4 月 1 日 至 2016年 6 月 30 日)
四半期利益 (損失)	(33, 279)	11, 381
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
確定給付制度の再測定	7, 700	(5, 284)
純損益に振り替えられることのない項目合計	7, 700	(5, 284)
純損益にその後振り替えられる可能性のある項目		
売却可能金融資産の公正価値の純変動	1, 027	(1, 833)
キャッシュ・フロー・ヘッジの公正価値の変動額の有効部分	(853)	(532)
在外営業活動体の換算差額	11, 558	(34, 662)
持分法適用会社におけるその他の包括利益に対する持分	7, 695	(735)
純損益にその後振り替えられる可能性のある項目合計	19, 427	(37, 762)
税引後その他の包括利益	27, 127	(43, 046)
四半期包括利益	(6, 152)	(31, 665)
四半期包括利益の帰属		
親会社の所有者	(6, 069)	(30, 139)
非支配持分	(83)	(1, 526)
四半期包括利益	(6, 152)	(31, 665)

(3) 要約四半期連結持分変動計算書

(単位: 百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分						
	資本金	資本剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素			
				在外営業活動体の換算差額	確定給付制度の再測定	売却可能金融資産の公正価値の純変動	キャッシュ・フロー・ヘッジの公正価値の変動額の有効部分
2015年4月1日 残高	68,121	261,166	(56,205)	30,246	—	14,378	(3,920)
四半期利益(損失)	—	—	—	—	—	—	—
その他の包括利益	—	—	—	11,059	7,700	1,027	(853)
四半期包括利益	—	—	—	11,059	7,700	1,027	(853)
自己株式の取得	—	—	(7)	—	—	—	—
株式報酬取引	—	8	21	—	—	—	—
配当金	—	—	—	—	—	—	—
子会社の支配獲得に伴う変動	—	(230)	—	—	—	—	—
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	—	—	—	—	(7,700)	—	—
所有者との取引額等合計	—	(222)	14	—	(7,700)	—	—
2015年6月30日 残高	68,121	260,944	(56,191)	41,305	—	15,405	(4,773)
2016年4月1日 残高	68,121	261,024	(54,898)	3,470	—	14,780	(1,931)
四半期利益(損失)	—	—	—	—	—	—	—
その他の包括利益	—	—	—	(33,397)	(5,284)	(1,833)	(532)
四半期包括利益	—	—	—	(33,397)	(5,284)	(1,833)	(532)
自己株式の取得	—	—	(3)	—	—	—	—
自己株式の処分	—	(0)	0	—	—	—	—
株式報酬取引	—	(4)	78	—	—	—	—
配当金	—	—	—	—	—	—	—
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	—	—	—	—	5,284	—	—
所有者との取引額等合計	—	(4)	75	—	5,284	—	—
2016年6月30日 残高	68,121	261,020	(54,823)	(29,927)	—	12,947	(2,463)

(単位：百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分					非支配持分	資本合計
	その他の資本の構成要素			利益剰余金	合計		
	持分法適用 会社における その他の包括 利益に対する 持分	その他	合計				
2015年4月1日 残高	(7,342)	5,660	39,022	271,643	583,747	7,108	590,855
四半期利益(損失)	-	-	-	(32,697)	(32,697)	(582)	(33,279)
その他の包括利益	7,695	-	26,628	-	26,628	499	27,127
四半期包括利益	7,695	-	26,628	(32,697)	(6,069)	(83)	(6,152)
自己株式の取得	-	-	-	-	(7)	-	(7)
株式報酬取引	-	288	288	17	334	-	334
配当金	-	-	-	(8,591)	(8,591)	(132)	(8,723)
子会社の支配獲得に伴う変動	-	-	-	-	(230)	8,545	8,315
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	-	-	(7,700)	7,700	-	-	-
所有者との取引額等合計	-	288	(7,412)	(874)	(8,494)	8,413	(81)
2015年6月30日 残高	353	5,948	58,238	238,072	569,184	15,438	584,622
2016年4月1日 残高	255	6,217	22,791	227,768	524,806	12,502	537,308
四半期利益(損失)	-	-	-	11,642	11,642	(261)	11,381
その他の包括利益	(735)	-	(41,781)	-	(41,781)	(1,265)	(43,046)
四半期包括利益	(735)	-	(41,781)	11,642	(30,139)	(1,526)	(31,665)
自己株式の取得	-	-	-	-	(3)	-	(3)
自己株式の処分	-	-	-	-	0	-	0
株式報酬取引	-	6	6	68	148	-	148
配当金	-	-	-	(8,609)	(8,609)	-	(8,609)
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	-	-	5,284	(5,284)	-	-	-
所有者との取引額等合計	-	6	5,290	(13,825)	(8,464)	-	(8,464)
2016年6月30日 残高	(480)	6,223	(13,700)	225,585	486,203	10,976	497,179

(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2015年4月1日 至 2015年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2016年4月1日 至 2016年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期利益 (損失)	(32,947)	20,237
減価償却費及び償却費	15,109	15,008
減損損失	1,824	—
受取利息及び受取配当金	(975)	(1,162)
支払利息	3,557	2,803
持分法による投資損益 (益)	(102)	256
関係会社投資の減損損失	7,869	—
債務保証関連損失	33,018	—
固定資産除売却損益 (益)	7	377
調査費用	2,055	—
営業債権及びその他の債権の増減額 (増加)	20,468	11,646
棚卸資産の増減額 (増加)	(8,439)	(2,254)
営業債務及びその他の債務の増減額 (減少)	(10,656)	(9,086)
退職給付に係る負債の増減額 (減少)	(2,267)	3,115
その他	22,273	(1,952)
小計	50,794	38,988
利息の受取額	602	593
配当金の受取額	1,138	1,447
利息の支払額	(1,994)	(1,597)
法人所得税等の支払額	(15,142)	(11,242)
保証債務の支払額	(33,018)	—
調査費用の支払額	(785)	(5)
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,595	28,184

(単位: 百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2015年4月1日 至 2015年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2016年4月1日 至 2016年6月30日)
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の増減額 (増加)	87,784	(465)
有形固定資産の取得による支出	(7,431)	(11,933)
有形固定資産の売却による収入	815	646
無形資産の取得による支出	(4,804)	(4,068)
投資不動産の売却による収入	107	354
子会社の取得による支出	(12,534)	—
短期貸付金の増減額 (増加)	5	505
長期貸付金による支出	(23)	(16)
長期貸付金の回収による収入	41	47
投資の取得による支出	(84,126)	(65,069)
投資の売却及び償還による収入	84,353	65,040
その他	(981)	(333)
投資活動によるキャッシュ・フロー	63,206	(15,292)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
配当金の支払額	(8,591)	(8,610)
短期借入金及びコマーシャル・ペーパーの増減額 (減少)	42,151	16,320
長期借入金の調達による収入	50,000	23,050
長期借入金の返済による支出	(151,317)	(25,137)
その他	(969)	867
財務活動によるキャッシュ・フロー	(68,726)	6,490
現金及び現金同等物の増減額 (減少)	(3,925)	19,382
現金及び現金同等物の期首残高	147,708	129,646
現金及び現金同等物に係る換算差額	(2,114)	(5,441)
売却目的保有資産に含まれる現金及び現金同等物	—	405
現金及び現金同等物の四半期末残高	141,669	143,992

(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

報告セグメントごとの売上収益、利益又は損失に関する情報

前第1四半期連結累計期間 (自 2015年4月1日 至 2015年6月30日)

(単位: 百万円)

	報告セグメント					
	ウォーター テクノロジー 事業	ハウジング テクノロジー 事業	ビルディング テクノロジー 事業	キッチン テクノロジー 事業	流通・小売り 事業	住宅・ サービス 事業等
売上収益						
外部顧客への売上収益	151,914	142,819	77,935	22,798	50,554	13,859
セグメント間の内部売上収益 又は振替高	4,396	2,391	20	2,727	0	423
計	156,310	145,210	77,955	25,525	50,554	14,282
セグメント利益 (損失) (注) 1	10,064	11,094	(2,733)	268	2,691	1,123
その他の収益						
その他の費用						
営業利益 (損失)						
金融収益						
金融費用						
持分法による投資利益 (損失)						
関係会社投資の減損損失						
債務保証関連損失						
税引前四半期利益 (損失)						

(単位: 百万円)

	合計	調整額 (注) 2	連結
売上収益			
外部顧客への売上収益	459,879	—	459,879
セグメント間の内部売上収益 又は振替高	9,957	(9,957)	—
計	469,836	(9,957)	459,879
セグメント利益 (損失) (注) 1	22,507	(7,356)	15,151
その他の収益			4,385
その他の費用			(9,084)
営業利益 (損失)			10,452
金融収益			3,999
金融費用			(6,613)
持分法による投資利益 (損失)			102
関係会社投資の減損損失			(7,869)
債務保証関連損失			(33,018)
税引前四半期利益 (損失)			(32,947)

(注) 1. セグメント利益 (損失) は、売上収益から売上原価、販売費及び一般管理費を控除した金額である事業損益を使用しております。

2. セグメント損益の調整額は、各報告セグメントに配分していない全社費用であります。全社費用は、主として当社及び当社の連結子会社である株式会社 L I X I L の人事、総務、経理等の管理部門に係る費用であります。

当第 1 四半期連結累計期間 (自 2016年 4 月 1 日 至 2016年 6 月 30日)

(単位 : 百万円)

	報告セグメント					
	ウォーター テクノロジー 事業	ハウジング テクノロジー 事業	ビルディング テクノロジー 事業	キッチン テクノロジー 事業	流通・小売り 事業	住宅・ サービス 事業等
売上収益						
外部顧客への売上収益	146,348	139,531	58,870	23,299	44,016	14,568
セグメント間の内部売上収益 又は振替高	4,356	2,153	6	2,743	1	424
計	150,704	141,684	58,876	26,042	44,017	14,992
セグメント利益 (損失) (注) 1	13,570	9,263	(3,265)	(175)	2,429	1,010
その他の収益						
その他の費用						
営業利益 (損失)						
金融収益						
金融費用						
持分法による投資利益 (損失)						
税引前四半期利益 (損失)						

(単位 : 百万円)

	合計	調整額 (注) 2	連結
売上収益			
外部顧客への売上収益	426,632	—	426,632
セグメント間の内部売上収益 又は振替高	9,683	(9,683)	—
計	436,315	(9,683)	426,632
セグメント利益 (損失) (注) 1	22,832	(8,110)	14,722
その他の収益			3,205
その他の費用			(3,434)
営業利益 (損失)			14,493
金融収益			12,991
金融費用			(6,991)
持分法による投資利益 (損失)			(256)
税引前四半期利益 (損失)			20,237

(注) 1. セグメント利益 (損失) は、売上収益から売上原価、販売費及び一般管理費を控除した金額である事業損益を使用しております。

2. セグメント損益の調整額は、各報告セグメントに配分していない全社費用であります。全社費用は、主として当社及び当社の連結子会社である株式会社 L I X I L の人事、総務、経理等の管理部門に係る費用であります。